

Утверждаю - Директор МБОУ СОШ №29

ремонт путей эвакуации в МБОУ СОШ № 29

ремонт путей эвакуации в МБОУ СОШ № 23

руб.

Составлена 2кв 2013г													
N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материало в	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материало в	обслуживающие маш.	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	57-2-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов из линолеума и релина (2 слоя)	1,61	92,90	4,06	--	150	143	7	--	11,39	18	
		100 м2 покрытия		88,84	1,51	--			2		0,13	--	
		НР от ОЗП+ЗПП - 80%		72,28			116						
		СП от ОЗП+ЗПП - 68%		61,44			99						
		Сметная стоимость					365						
2	57-2-7 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит	0,805	90,25	3,75	--	73	70	3	--	11,09	9	
		100 м2 покрытия		86,50	1,39	--			1		0,12	--	
		НР от ОЗП+ЗПП - 80%		70,31			57						
		СП от ОЗП+ЗПП - 68%		59,77			48						
		Сметная стоимость					178						











		100 м2 окрашиваемой поверхности	292,81	1,16	---	---	---	0,10	---
	НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		235,18			85			
	СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		146,98			53			
	Сметная стоимость					826			
16	01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную							
		1,44	42,98	---	---	62	---	---	---
		1 т груза	---	---	---		---	---	---
17	03-21-01-010 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 10 км I класс груза	11,42	---	---	16	---	---	---
		1 т груза	---	---	---		---	---	---
		руб.				19641	374	16421	325
		руб.					46		4
	Стоимость общестроительных работ -	руб.				19641			
	Материалы -	руб.				6467			
	в т.ч. транспортные расходы -	руб.				94			
	Всего оплата труда -	руб.					2814		
	Стоимость материалов и конструкций -	руб.				9954			
	Транспортные расходы -	руб.				78			
		руб.				2650			
	Накладные расходы -	руб.				1785			
	Сметная прибыль -	руб.				24076			
	Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.							329
	Нормативная трудоемкость -	чел.-ч							
	Сметная заработная плата -	руб.					2814		
	Итого по смете:	руб.				24076			
	Нормативная трудоемкость -	чел.-ч							329
	Сметная заработная плата -	руб.					2814		
	Пересчет итогов в цены на г.								
	Оплата труда осн. рабочих	2768	x 5,28			14615			
	Затраты на эксл. машин	373	x 5,28			1969			
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)	46	x 5,28				243		
	Стоимость материальных ресурсов	16500	x 5,28			87120			
	Итого прямых затрат					103704			
	Накладные расходы в текущих ценах	2650	x 5,28	x 1,0		13992			
	Сметная прибыль в текущих ценах	1785	x 5,28	x 1,0		9425			
	ИТОГО в ценах на г.					127121			
	Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				22882			
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					150003			